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ای فنی است و خواننده معمولی ممکن است  اید تا اندازهخواه اصطلاحاتی که در مقدمه آوردهجناب آقای دکتر فراست

 بسپارد. اگر به زبان غیر فنی نوشته شوند بهتر خواهد بود.نتواند به سهولت بفهمد و به ذهن 

های دانشگاهی، مخصوصاً در علوم تجربی  آموزشسانی بتوانند به هم نزدیک شوند.  کنم حوزه و دانشگاه به آگمان نمی

لیمات حوزه به  در حالی که تع  دهند.کنند و اصالت را به مشاهده و دقت مشاهدات میها را تبلیغ میشک و تردید دریافته

های  شود که دو طرف حاضر شوند در مبانی تفکر و آموزهپذیر مینزدیکی وقتی امکان  دهند.اندیشی و ایمان بها میجزم

 تا به حال چنین تمایلی دیده نشده است.  خود با هم دیگر مصالحه کنند.

ای  ک نکته، به نظر من مهم، توجه نشده و چارهانداز و جز آن به یهای توسعه کشور، اعم از سند چشمدر هیچ یک از برنامه

به نظر  تجربه است.  و آن این که جامعه ما در تحلیلی فکر کردن و علت و معلول دیدن کمشیده نشده است.  برای آن اندی

 من همگانی کردن علم در تمام سطوح جامعه و آگاهی از دانش روز در سطح عام باید جزء اهداف هر برنامه توسعه باشد.

شود و اگر هم وجود  های ما دیده نمیها در اسناد و برنامهرفتها و پسرفتبیِ پیشه دیگر این که مکانیزمی برای ارزیانکت

ها دیده شوند  ها و نقیصهایم و از این که مبادا عیبرسد که با ارزیابی بیگانهشوند. به نظر میدارد در عمل فراموش می

نامند، سال کوشش مضاعف، سال  هاست که مقام معظم رهبری هر سالی را به نامی میل به عنوان مثال سا   هراس داریم.

روند و در هیچ نهادی، اعم از خصوصی و عمومی، مقامی که  آیند و میها میسال ها.  حمایت از تولید داخلی و جز آن 

 شود.کوشش مضاعف یا حمایت از تولید را بسنجد و گزارش دهد دیده نمی

شود و دانشجو با هزار ترفند تربیت می  یش را نگاه دارد.ها آوردهای دانشگاهتواند دستجامعه نمیبه دانشگاه برگردم.  

این که مقامی، دفتری، یا نهادی به طور جدی نگران از دست رفتن سرمایه    شود.تحویل مشتریان خارج از مرزها داده می

 کند. رنگ و بی اثر عمل میو یا بسیار کم انسانی و اقتصادی جامعه باشد وجود ندارد

زم را بر کار  های مختلف اداری و آموزشی وجود دارد نشاط لا ها به خاطر قید و بندهای فراوانی که در لایهجو دانشگاه

 آفرین است.خانه و خارج از آن در بعضی موارد حتی تشنجهای نیاندیشده وزارتسیاست آرام و خلاق ندارد.

ها یکی دو ساعت بعد از وقت اداریِ کارمندی  اکثر دانشگاه  شود.میها به طور کارآ استفاده نموجود دانشگاه  از امکانات

ها، و امکانات ارتباطی الکترونیکی عاطل  ها، آزمایشگاهدفاتر کار، کتابخانهبندند.  درهایشان را به روی استاد و دانشجو می
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ای  های اینترنتی، بسیار محدود است و هر روز به بهانهها، اعم از رفت و آمدهای افراد و تماسدانشگاهالمللی  ارتباطات بین

روز بود و با دنیا  توان بهدر دنیای امروز در پشت درهای بسته به روی دنیا، نمیشود.  از داخل و خارج محدودتر هم می

 تریم.گامی از دنیا عقب ها همیشه چندگاهها به دانشآوریبه همین جهت در آوردن نو  رقابت کرد.

های جدی هم  نارسایی  ها باید حساب کرد.های ما نقاط قوت زیادی دارند و روی آنخلاصه کلام: به نظر من دانشگاه

تی  ها و در بستر مدیریتی و اجتماعی و سیاسها را در خارج از دانشگاهریشه نارسایی  ها اشاره کردم.دارندکه به بعضی از آن

میلیونی    75کی از یک جمعیت  هر چه باشد جامعه دانشگاهی، شامل استاد و دانشجو و کارمند، بخش کوچ  بینم.جامعه می

صادی و سیاسی و حکومتی را  گزاری ندارد و دسترسی به مراکز قدرت اقت صاحب سرمایه نیست، توان سیاستاست.  

اند لازم  حال انجام دادهاست که تا بهها بیش از آنر انتظار از دانشگاهاگ  تواند موثر باشد.اش میتنها به اندازه جثه  ندارد.

 .  گزاران تفکر مدیریتی دیگری داشته باشند مردان و سیاستاست دولت

 


